CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 506/2021

Implantação de campo de areia no Parque das
Araucárias.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de um campo
de areia no Parque das Araucárias.

O Parque das Araucárias é um dos parques urbanos do Município que
mais  tem recebido  atrações.  Há  trilhas,  ciclovias,  um pequeno  lago,  um parque
infantil  adaptado  para  cadeirantes,  dentre  outras  atividades  que  podem  ser
realizadas no local.

Recebendo muitos visitantes dos moradores de toda a região, caberia
no local uma quadra de areia para a realização de esportes, que além de incentivar
as pessoas a obterem uma vida saudável,  tal  opção é extremamente recreativa,
melhorando a qualidade de vida das pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br